
CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 346/2017 - 03 DE JANEIRO DE 2017

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Secretaria
Executiva.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data, GISLAINE DE FÁTIMA
SCHNE1DER SCHMIDT, portadora da C.I.R.G. n° 87644626 PR e do CPF n°
052.458.439-78, para desempenhar as funções do cargo de SECRETARIA
EXECUTIVA, do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU- CISVALI.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor a partir desta data,
revogadas a disposições em contrário.

União da Vitória, 03 de Janeiro de 2017.

Hilton Santín Roveda
Presidente CISVALI

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisyali@cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 -Insc. Est.: Isenta



uo Porto União (SC! e União da Vitória (PR) Segunda e Terça-feira, 09 e 10 de Janeiro de 2017 - Ed. 3338

Casa é arrombada em Irati
P o r í c a r o P a s s e m -

ko/Piantão Policial

Na tarde deste do-
mingo, 08, por volta das
17h a Polícia Militar de
Irati foi acionada à com-
parecer no Bairro Alto
dá Glória em Irati,

Segundo o solici-
tante dois indivíduos in-
vadiram sua residência
no momento que o mes-
mo n ao estava.

Segundo a vítima,
da residência levaram
duas TVs de 42' uma de
32', nome Tlieter, vídeo
game, vários ténis, per-
fumes, bebidas, jóias,
dvd, Edredons.

A açâo dos ladrões
durou 20 minutos e rea-
lizaram 3 viagens para
levas os objetos, toda
ação foi registrada por
câmeras de segurança.

Ainda de acordo
com a vítima uma terce-

ira pessoa deu apoio ao
furto, à qual estava em
um veículo EcoSport
branco.

Jovem sofre tentativa de
estupro em União da Vitória

Uma jovem de 28 A vítima conseguiu
anos sofreu uma tentati- se livrar dele e correu a
vá de estupro ao sair de procura de ajuda, quan-
um clube em União da Vi-do encontrou uma viatu-
tória na madrugada dês- rã da polícia militar que
te sábado, 07. fazia patrulhamento.

Segundo relatos da Com as característi-
vítima, ela estava saindo cãs da moto e do acusa-
de um clube da cidade, do, a polícia saiu a procu-
quando foi abordada por rã do acusado e encon-
um homem de moto, trou o mesmo no Parque
que ameaçando de mor- Ambiental da cidade. O
te, a forçou a subir na mo-caso foi levado para a 4a

to e dirigir até em um ou- sub divisão policial para
tro local e lá forçou ela a as devidas providencias,
manter relações sexuais
com ele.

CISVAU
/. . . ' ; Consórcio Intermunicipal <J« Saúd* do V»le do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N» 346/2017
03 DE JANEIRO DE 2017

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Secretaria Executiva.

A PRESIDENTE DO CONSELHO, DELIBERATIVO
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:
Art. 1= - NOMEAR, a partir desta data, GiSLAINE DE FÁTIMA
SCHNEIDER SCHMIDT, portadora da C.f.R.G. nS 87644626

PR e do CPF nn 052.458.439-78, para desempenhar as
funções do cargo de SECRETARIA EXECUTIVA, do

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU- CISVALI.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor a partir
desta data, revogadas a disposições em contrário.

União da Vitória, 03 de Janeiro de 2017.

Hílton Santin Roveda
Presidente CISVALI

Publique-se e Registre-se.

União da Vitó-

OCORRÊNCIAS
POLICIAIS

ria

Cumprimento
de mandado - Ás
10h45min do dia 7
de janeiro, a equi-
pe estava em pa-
trulhamento pelo
Parque Ambiental
quando abordou um masculino de 25 anos
e durante verificação no sistema foi cons-
tatado que o mesmo possui um mandado
de prisão em seu desfavor. Foi conduzido
até a 4aSDP para as devidas providencias.

Drogas para o consumo pessoal - Ás
17h40min do dia 7 de janeiro a equipe es-
tava em patrulhamento pela Rua Padre Sa-
poriti, bairro Rocio quando abordou um
masculino de 38 anos e com o mesmo foi
localizado uma pedra de crack. Droga e
abordado foram conduzidos até a 4aSDP
para as devidas providencias.

Drogas para o consumo pessoaf - Ás
1 ShOómin do dia 7 de janeiro a equipe es-
tava em patrulhamento pela Rua Mare-
chal Deodoro, Bairro Rocio, quando avis-
tou um veículo FIAT/ Stilo, em atitude
suspeita. Realizado a abordagem e iden-
tificado o condutor em verificação no in-
terior do veículo foi constatado 1 cigarro
de substancia análoga a maconha o mes-
mo foi conduzido para a 4a SDP para pro-
cedimentos cabíveis.

Dano - Ás 15h20min do dia 7 de janei-
ro a equipe foi acionada via COPOM, pra
deslocar na rua Sete de Setembro, Bairro
Ponte Nova, para verificar uma situação
de dano. Chegando no local a solicitante
relatou que um caminhão careta Scania
estava deslocando na via quando o mes-
mo enroscou nos fios de alta tensão. O
condutor do veiculo evadiu-se do local
sendo abordado posteriormente pela
equipe, que verificou que o mesmo não
portava documento de habilitação, e o ca-
minhão estava com a altura da carga supe-
rior a permitida pelo Contran. Sendo en-
tão confeccionados os autos cabíveis e o
caminhão liberado para o condutor.

www.oiguassu.com.br
Para quem lê, o portal de notícias completo.
Para quem anuncia nele, mais resultacfo para sua propaganda* 42 3524-2104


